
 

 

Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

29. Jahrgang Potsdam, den 26. Juli 2018 Nummer 47 

Sechste Verordnung zur Änderung der Gewerberechtszuständigkeitsverordnung 

Vom 23. Juli 2018 

Auf Grund des § 155 Absatz 2 der Gewerbeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Februar 1999 

(BGBl. I S. 202) in Verbindung mit § 6 Absatz 2 und 4 und § 12 Absatz 1 des Landesorganisationsgesetzes vom  

24. Mai 2004 (GVBl. I S. 186), die durch Artikel 2 des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 28) geändert worden 

sind, § 2 Absatz 3 und 4 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I  

S. 286) und § 2 Nummer 7 der Verordnung über wirtschaftsrechtliche Zuständigkeiten vom 7. September 2009 

(GVBl. II S. 604) verordnet der Minister für Wirtschaft und Energie:  

Artikel 1 

Abschnitt II Verzeichnis der Anlage zur Gewerberechtszuständigkeitsverordnung vom 17. August 2009 (GVBl. II  

S. 527), die zuletzt durch Verordnung vom 2. Oktober 2017 (GVBl. II Nr. 54) geändert worden ist, wird wie folgt 

geändert:  

1. Nach Nummer 2.5.2 wird folgende Nummer 2.5.3 eingefügt: 

Lfd. Nr. Rechtsgrundlage Maßnahme Stelle 

„2.5.3 § 15a Absatz 2 Entgegennahme von Erklärungen des Versicherungsunter-

nehmens und Mitteilung des Eingangsdatums an das Ver-

sicherungsunternehmen 

OrdB“. 

2. Die bisherige Nummer 2.5.3 wird Nummer 2.5.4. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2018 in Kraft. 



 

Potsdam, den 23. Juli 2018 

Der Minister für Wirtschaft und Energie 

In Vertretung 

Hendrik Fischer 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 

des Landes Brandenburg  

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II  Nr. 47 vom 26. Juli 2018 2


